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Úvodní slovo starosty
Vážení spoluobčané,
dostává  se  k  vám  další  vydání  našeho  Milešovického  zpravodaje  se  souhrnem  všeho
důležitého, hezkého či zajímavého za rok 2022 u nás.
Pojďme se tedy společně ohlédnout za téměř již uplynulým rokem 2022 a podívat  se na
souhrn konaných akcí, aktivit a událostí v naší obci. Myslím, že je jich zase o něco více než
v roce předešlém, a to je moc dobře!
V tomto textu úvodního slova bych chtěl tentokrát pro vás alespoň v krátkosti shrnout několik
zajímavých věcí, jenž se v tomto roce v naší obci uskutečnily, a o kterých se možná ani moc
neví.

Údržba zeleně a kácení stromů
Jistě jste si všimli, že v obci probíhá průběžně
údržba a kácení vzrostlých nebo nebezpečných
stromů-zejména smrků a tújí na hřbitově, které
před lety někdo v dobré víře zasadil a nepomyslel
na to, že tyto stromy za 30-40 let budou
v zastavěné části obce hrozbou.
I když by se zdálo, že zeleně u nás takto ubývá,
opak je pravdou. V naší obci jsme letos vysadili
nové stromy, o čemž se dočtete v samostatném
odstavci níže.

Střecha MŠ
V noci 16. 2. nám vítr napáchal docela dost velké
škody na střeše MŠ a i přes nepříznivé počasí se
podařilo rychle všechno opravit a také odhalit
nedostatky střechy, které byly odstraněny.

Výsadba stromů
Dne 24.4. byla prováděna již zmíněná výsadba
stromů v naší obci. Celkem bylo vysazeno 83 ks
stromů a to jak okrasných, tak i ovocných. Stromy
byly vysazeny za přispění získané dotace
z programu SFŽP. Stromy jsou vysazeny na
pozemcích v majetku obce a jedná se o lokality jak
v intravilánu, tak extravilánu obce. 

Pomoc SDH při opravě kanalizace OÚ
4.5. nám přišli  na pomoc s kanalizací naši hasiči. V letošním roce probíhala totiž opravdu
nutná rekonstrukce kanalizačního potrubí v okolí objektu obecního úřadu, sálu a areálu za
OÚ. Po položení nového potrubí se ukázalo, že přípojka dešťové kanalizace v uliční části je
nefunkční.  Nakonec po několika pokusech o zprovoznění všichni  zúčastnění naznali,  že ji
nelze vyčistit ani opravit.
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Stavba školního hřiště
10.6. – 31.8.2022

V letošním  roce  se  podařilo  uskutečnit
dlouho očekávaný projekt-školní sportovní
hřiště  v areálu  ZŠ.  I  když  jsme  neuspěli
v dotačním  programu,  rozhodli  jsme  se
tuto  akci  vzhledem  k rostoucím  cenám
stavebních  prací  už  neodkládat  a
realizovat  ji  letos  z vlastních  zdrojů.
Celkové investiční náklady byly 3 mil. Kč. I
když primárně je toto hřiště určeno žákům
ZŠ, dětem MŠ a školní družině, může být
užíváno  samozřejmě  i  v přiměřeném
rozsahu  veřejností  a  zájmovými  kroužky,

což je uvedeno v provozním řádu hřiště, který je veřejně vyvěšen na vstupní brance.
A  nyní  již  k hlavnímu  obsahu  tohoto  zpravodaje.  Na  následujících  stránkách  naleznete
tradičně od konkrétních autorů zprávy, informace a fota z letos konaných akcí nebo aktivit, a
to jak ode mne, tak i od členů příslušných spolků a dalších lidí, kteří se aktivně snaží něco
dělat pro kulturní, sportovní a společenské dění v naší obci - touto cestou bych jim chtěl všem
moc poděkovat!

Závěrem  mi  dovolte,  abych  všem  popřál  klidné  a  pohodové  prožití  vánočních  svátků  i
s přáním všeho dobrého, pevného zdraví a štěstí v novém roce 2023.

Ing. Bohdan Tišer, starosta

Knihovna

Uplynul další rok a přede mnou stojí úkol
napsat článek do našeho zpravodaje.
Tentokrát nebudu uvádět počty knih a
čtenářů, myslím, že statistika není to
nejdůležitější. Mám radost, že si spousta
z vás našla do knihovny cestu a zajímá
vás, co nového se ocitne v jejích
poličkách. Mohu slíbit, že o novinky
nepřijdete. Spolupracuji s knihovnicemi
ve Vyškově a mám tedy větší možnost
obměňovat knižní fond.
Mám zájem zapojit do „života knihovny“ i
milešovické děti. Uspořádala jsem proto
soutěž na téma „Můj nejhezčí prázdninový zážitek“. Obrázky, které děti namalovaly, jsou moc 
krásné a jsou vystavené v knihovně. Mrzí mne jen nízká účast.
Myslela jsem i na ty, kteří své knihy přečetli a chtějí udělat místo novým. Ti mohou knížky dát do
knižní skříňky umístěné vedle vchodu do obchodu a umožnit i ostatním, aby si je přečetli. Oscar
Wilde, irský dramatik a básník řekl, že „Ten, kdo čte, žije s každou další knihou život navíc.“
Přejme si tedy spoustu životů navíc. Přeji vám pohodové svátky a hodně krásných chvil s knihou
v ruce.

Simona Jochová
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 Základní škola a Mateřská škola Milešovice

Mateřská škola

Mateřská škola je místem,
kde je stále živo a rušno, a to
bez ohledu na to, co se děje

kolem.
Dva předchozí roky s různými

omezeními jsou pryč a my
jsme se koncem jara konečně

vrátili k normálu.
Kromě již pravidelných

kulturních, sportovních a
zábavných akcích konaných v

MŠ (divadla, hudební
vystoupení, maškarní ples,

zimní olympiáda...) jsme
konečně vyjeli za zábavou a

poznáním z Milešovic.
V  květnu  do  Velkých  Pavlovic,  do  ekocentra  Trkmanka,  kde  se  děti  osobním  prožitkem
seznámily  s  rozmanitým  životem  na  louce.  V  červnu  jsme  si  nemohli  nechat  ujít  Den
otevřených  dveří  vojenské  posádky  Bučovice.  Nabitý  program  opět  děti  obohatil  o  nové
nevšední zážitky. Tentokrát jsme viděli seskoky parašutistů, zneškodnění nepřítele, různou
vojenskou i hasičskou techniku, kterou si děti pořádně prolezly a mnoho dalšího.
MŠ také úzce spolupracuje se ZŠ. Předškoláci byli  opakovaně přítomni ve výuce prvního
ročníku a vyzkoušeli  si  tak,  jak  probíhá školní  vyučování.  Školáci  nám předvedli  opravdu
nádherné  vystoupení,  které  si  připravili  ke  Dni  matek,  v  čele  s  nedostižnou  pohádkou
"Zlatovláska". 
Den dětí jsme pak také oslavili společně se ZŠ a to na školní zahradě při plnění pohádkových
úkolů na motivy Perníkové chaloupky. Předposlední školní den jsme si užili v divadle Radost
s Machem a Šebestovou. Školní rok jsme zakončili slavnostním rozloučením s předškoláky.
Pak se MŠ na dva měsíce uzavřela a začala rozsáhlá oprava kuchyně a všech sociálních
zařízení.
Do školního roku 2022/23 jsme přijali všech 14 dětí, které se dostavily k zápisu a v září jsme
nastoupili v plné síle do nového roku. Hned 3. září u příležitosti 40.výročí otevření MŠ jsme
uspořádali spolu se zřizovatelem Den otevřených dveří, který nás mile překvapil nečekaně
vysokou návštěvností.
Podzimní školkové radovánky jsou stále poznamenány vysokou nemocností dětí, ale věříme,
že si Mikuláše i Vánoce společně užijeme ve zdraví. A to přejeme i vám všem!

Krásné Vánoce plné příjemných dárků, které se nedají koupit, ani zabalit.
Edita Daňková
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Základní škola

V zimních  měsících  školního
roku  se  zdánlivě  ve  škole  nic
neděje.  Opak  je  ale  pravdou.
Dovádějící děti sice nejsou vidět
na školní  zahradě, o to víc ale
pilně  studují  a  účastní  se
projektů uvnitř školy. V loňském
roce  jsme  pro  děti  připravili
projektový den s názvem Zimní
olympijské  hry,  který  vycházel
ze  zájmu  dětí  o  tyto  hry.
Týdenní  projekt  Večerníček
naopak  připomněl  třeťákům  a
čtvrťákům  postavy  z pohádek,
které  již  zapomněly.  Paní
Mergentalová  uspořádala  pro
děti  ve školní jídelně workshop
s názvem Semínka. Žáci si osvojili nejenom nové názvy rostlin a jejich plodů, ale vlastnoručně si
umleli mouku nebo upekli na plotně zdravou placku. Během projektového dne o lidském těle nám
velmi  pomohla  MUDr.  Tereza  Gregorová,  která  děti  zábavnou  formou  seznámila  například
s vnější masáží srce nebo dýcháním z úst do úst. Děti si také mohly změřit tlak, tep nebo teplotu.

Jako  tradičně  se  v měsíci  březnu  uskutečnila  matematická  soutěž  Matematický  klokan.  Žáci
během ní řeší různé úlohy, u kterých musí potrápit své mozkové závity. 

V dubnu se uskutečnil sběr starého papíru. V soutěži s panem Popelou žáci naší školy získali
krásné čtvrté místo. Díky tomu dostali dárky, které jim jejich učitelky rozdaly na konci školního

roku  společně
s vysvědčením.

Žáci  se  také  zúčastnili
plaveckého  výcviku
v plaveckém  bazénu  ve
Vyškově  nebo  interaktivní
přednášky  o  Leoši
Janáčkovi.  Pro
předškoláky  školáci
připravili  čarodějnické
soutěže na školní zahradě.

Každoročně obdrží naši 
žáci výlet ke Dni dětí jako 
dárek od naší školy. Letos 
jsme se vypravili do 
ekocentra Trkmanka, kde 
se děti zúčastnily projektu 
Louka.V měsíci červnu 
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jsme pro děti připravili Dětský den na
školní zahradě. 

Děti se také zúčastnily dnu otevřených
dveří Vojenské posádky Bučovice a
absolvovaly společně s rodiči výlet do
Archeoskanzenu Modrá. 30. 6 jsem se
rozloučili s našimi čtvrťáky a všechny
děti jsme vyslali na zasloužené
prázdniny.

V září jsme do našich řad přivítali celkem
13 prvňáčku. Hned na začátku září se ve
škole uskutečnil den otevřených dveří,
při kterém bylo slavnostně otevřeno
nové multifunkční hřiště na školní
zahradě. 
Během celého roku se letos děti účastní soutěže Lovci perel. V rámci něj mají za úkol přečíst knihy a
splnit jednoduchý testík. Za každou přečetnou knihu děti získají perličku. Vyhrává ten, kdo bude mít
nejvíce perliček. 

Na  konci  října  se  chodí  děti  jeden  den  do  školy  bát.  Celý  den  totiž  na  škole  probíhá  projekt
Halloween. Během něho děti plní různé strašidelné úkoly a nedílnou součástí strašidelné výuky jsou i
strašidelné kostýmy. Na podzim jsme také navštívili divadlo Radost a zhlédli strašidelnou pohádku
Jeníček a Mařenka.

Děti pilně trénovaly a ve volných chvilkách pod vedením svých učitelek nacvičily program pro seniory.
Akce se vydařila a děti měly radost, že svým zpěvem a tancem mohly potěšit starší spoluobčany.

Na prosinec se již všechny děti moc těší. Ještě před jeho začátkem jsme společně s dětmi vystoupili
u  rozsvěcení vánočního stromečku. Vánoční vystoupení pro rodiče se také velmi  zdařilo.  Děti  si
připravily zpěv několika známých lidových i populárních písní, zahrály divadelní hru O Sněhurce a
zatančily.

Za všechny zaměstnance Základní a Mateřské školy Milešovice přeji  všem spoluobčanům krásné
prožití vánočních svátků a do nového roku hodně zdraví, štěstí a rodinné pohody.
 

Mgr. Jitka Hrnčířová

Družina

V letošním  školním  roce  máme
nově dvě oddělení  školní  družiny.
Z důvodu velkého zájmu rodičů  o
umístění  svých  dětí  do  družiny
jsme  navýšili  kapacitu  ŠD  na  37
dětí a mohli jsme tak vyhovět všem
rodičům, kteří o školní družinu pro
svého  potomka  měli  zájem.
V současné  době  navštěvuje
školní  družinu  26  dětí,  které  jsou
rozděleny  do  dvou  oddělení.
Novou  posilou  do  ŠD,  která  již
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ukázala své kvality, je mladá začínající učitelka Nikola Ryšavá. V druhém oddělení vyučuje
Dagmar Mynarčíková.
Družina  slouží  dětem  nejen  k odpočinku,  ale  především  ke  společným  hrám,  rozvíjení
komunikačních  schopností,  prohlubování  přátelství,  výtvarným  činnostem,  sportování,  ale
také k přípravě vystoupení pro rodiče. V únoru jsme společně zahráli pohádku Tři oříšky pro
Popelku. Ta měla být původně součástí vánoční besídky, která se však z důvodu covidových
opatření nekonala. V květnu jsme si potom pro maminky připravili pohádku Zlatovláska. Děti
tato divadelní představení velice baví, a tak poctivě trénovaly i letos a potěšily své diváky
pohádkou o Sněhurce.
Z dalších aktivit zmíním ještě Halloween, který jsme letos pojali jako projektový den. V rámci
vyučování děti plnily různé dobrodružné úkoly a v družině poté vyráběly netopýry a pavouky,
zdobily dýně a smlsly si na vlastnoručně vyrobeném ovocném špízu.
Poslední  školní  den  před  vánočními  prázdninami  nás  čeká  tradiční  tvoření  v příjemné
atmosféře školní družiny při poslechu koled a mlsání cukroví. Pod stromečkem se od Ježíška
možná objeví překvapení, pokud děti byly hodné. Já věřím, že ano. 
Přejeme Všem krásné Vánoce a šťastný nový rok 2023

Dagmar Mynarčíková

Spolky a sdružení
Sbor dobrovolných hasičů Milešovic 

Mladí hasiči

Letošní rok jsme zahájili, oproti minulému
roku, tradiční Výroční valnou hromadou.
Protože nám zrušili uzlovou Open Ligu, hráli
jsme s dětmi až do dubna různé vědomostní a
dovednostní hry.
Od dubna jsme najeli na náš obvyklý režim a
začali jsme trénovat požární útoky, štafety a
běhy na 60m s překážkami.
První závody Vyškovského Soptíka proběhly
30.4. v Ivanovicích na Hané. Poté jsme se
v rámci Vyškovského Soptíka zúčastnili těchto
závodů v Kroužku, Lulči, Pustiměři, Dražovicích,
Hlubočanech, Moravských Málkovicích,
Křižanovicích a Topolanech. Vyhlášení
Vyškovského Soptíka proběhlo v Topolanech
dne 26.6. Celkově se naše družstva umístila
následovně Mladší: Milešovice 1 na celkovém 7.
místě, Starší: Milešovice 1 na 7. místě,
Milešovice 2 na 15. místě. Také se zde
vyhodnocoval přebor běhu na 60m s překážkami.
Tento přebor se skládal ze 3 závodů. Naši
jednotlivci se umístili následovně: Starší Markéta
Svobodová 2. místo, Anna Roubíková 3. místo,
Marie Roubíková 4. místo, Kristína Špačková 11.
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místo, Nela Poláčková 14. místo, Vojta Šindler 22. místo, Mladší: Eliška Matulová 26. místo, 
Martin Poláček 17. místo.
V letošním roce se poprvé z tohoto přeboru postupovalo na krajské kolo běhu na 60m. Na toto 
krajské postoupily 3 naše svěřenkyně. K našemu překvapení se Anně Roubíkové zadařilo a 
postoupila na Mistrovství české republiky v běhu na 60m s překážkami.
Toto Mistrovství se konalo 25.9. v Benešově, kde se zúčastnilo 119 účastnic z celé ČR, z toho 
počtu závodnic se Anna umístila na 64. místě s časem 13:79.

Dorost:
A teď něco o dorostu. Jelikož se tato kategorie rozděluje na kluky a holky, tak zde máme jen
jednotlivce.  Na  okresní  kolo  do  Ivanovic  na  Hané  jsme  vyslali  6  jednotlivců.  Zde  jsme
zaznamenali velký úspěch a všech 6 jednotlivců/kyň postoupilo na krajské kolo.
Krajské kolo proběhlo ve
Znojmě, zde se nám taktéž
dařilo. Anna Roubíková
skončila na 3. místě a Michal
Svoboda na 1. místě. Toto
první místo mu zajistilo účast
na Mistrovství České republiky
Dorostu.Mistrovství dorostu se
uskutečnilo 3.7. v Ústí nad
Labem. Michalovi se na tomto
mistrovství moc nedařilo a
skončil na 14. místě.
Soustředění:
Letošní soustředění jsme
pořádali 4. 7. - 9. 7.
mimořádně na Fotbalovém
hřišti. Na tomto soustředění
jsme měli 15 dětí a 8
vedoucích. Navštívili jsme požární stanici profesionálních hasičů ve Slavkově u Brna a poté 
místní zámek. Dále jsme na soustředění hráli různé hry především sportovního rázu, také nám 
naši vedoucí vymysleli pěší pochod do Bošovic, kde jsme navštívili Papouščí zoo. Pro zpestření 
nám dva členové zásahové jednotky ukázali co se stane když uhasíme hořící olej vodou, 
abychom toho ohně neměli málo navštívila nás skupina Lupus Albus která nám předvedla 
ohnivou šou. A tímto soustředěním jsme ukončili školní rok 2021/2022.
Hned po prázdninách 3. 9. jsme zajeli na noční závody do Pustiměře.
Dále  jsme  se  museli  připravovat  na  Závod  Požární  všestrannosti,  který  proběhl  15.10.
v Olšanech.
Na tomto branném závodě byla jako doplňková disciplína Požární útok na ruby, kde jsme obsadili
se staršími žáky 2. místo.
 
Mladí hasiči děkují starostovi a zastupitelům obce za poskytnutí finanční podpory, Sokolům
za zapůjčení fotbalového hřiště a všem příznivcům a přátelům mladých hasičů za podporu při
činnosti.
Dále vám přejeme pěkné a klidné vánoční svátky a šťastný Nový rok

Jana Floriánová, Jan Florián
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 TJ Sokol Milešovice 

Začátek letošního roku byl pro nás dost hektický, musela se vyřešit administrativně legislativní
problematika. Rád bych tady poděkoval za účinnou pomoc Jitce a Bohdanovi Tišerovým.

Celý rok pak byl po loňském "lenošení" pro nás mnohem živější.  Na jaře jsme zajišťovali sběr
šrotu a zejména pak organizačně i personálně hody. Pokročili v úpravách na hřišti (nové lavičky)
a také investovali - máme na kabinách novou střechu (fólii).  Navíc se podařilo znovu obnovit
fotbalový oddíl a po prázdninách se zahájily mistrovské zápasy. Dále se naši členové  podíleli na
mnoha dalších aktivitách v obci, rozbíhá se dětský oddíl Sokolíků.... 

Šrot

Jako každý sudý rok, i letos
jsme zorganizovali a provedli
sběr železného šrotu.
Děkujeme všem občanům, kteří
šrot k odvezení připravili a také
všem, kteří pomohli svážet a
nakládat.

Odvezlo se celkem 7,7 tuny
šrotu, to je sice méně než
v roce 2020, ale podařilo se
domluvit slušnou výkupní cenu. 

Získané peníze se pak velmi
hodily zejména na přípravu a
nákupy na Anenské hody, které
jsme letos organizačně a
personálně zajišťovali. 

Fotbal

Díky  velkému  úsilí  Miloše
Kachlíře  a  kluků  kolem  se
podařilo  dát  dohromady
dostatečný  počet  hráčů
pro založení  fotbalového  týmu.
V Milešovicích  se  tak  po
covidové  odmlce  zase  hraje
fotbal. Ale už ne dorost (kluci už
z dorosteneckého  věku
vyrostli),  ale  hrajeme  okresní
soutěž IV.třída skupinu B.

O prázdninách jsme se vrhli na
úklid  na  hřišti  a  v  kabinách,
začala  se  pravidelně  sekat  na
hřišti tráva. A začaly tréninky.
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21.8. pak proběhl první domácí zápas s Křižanovicemi… a pak už každý víkend až do 30.10. kdy
proběhlo derby v Šaraticích.

Pozitivní je nadprůměrná účast diváků (díky za to) a fandovská podpora našeho týmu, i když se
zatím až tak moc nedaří. 

Stolní tenis

TJ Sokol Milešovice zakoupil nové stoly pro stolní tenis. Stoly jsou umístěny v sále a pro zájemce
jsou po domluvě k dispozici. Obvyklý termín, kdy se chodí hrát, je čtvrtek, nebo úterý odpoledne -
podvečer.  Zájemci se mohou na termínech a podmínkách domluvit s Michalem Stříteckým (730
979 843). 

Stanislav Postbiegl

Sokolíci
Letos  v  říjnu  jsme  pod  Sokolem  založili
dětský turistický oddíl, kde s dětmi pracujeme
formou her a zábavy. Scházíme se pravidelně
každé pondělí od 16:30 do 18:15. Věnujem se
různým  tvořivým  a  manuálním  činnostem  i
pohybovým  a  naučným  hrám  z  prostředí
přírodovědy  a  historie.  Často  trávíme  čas
v přírodě a plánujeme s dětmi pořádat výlety
jak  po  okolí,  tak  akce  na  vzdálenějších
místech,  třeba i  víkendové.  Na podzim jsme
absolvovali výlet k vysílači s draky, které jsme
si na schůzkách vyráběli sami. Cestou do vsi
jsme hráli hry, rozdělali si oheň, uvařili čaj ze
šípků a rakytníku, opekli špekáčky a kolem 17
h. jsme se všichni vydali domů.

Doufáme,  že  těchto  výletů  si  s  námi  děti
budou užívat i v příštím roce. Zatím máme 9
stabilních členů, ale naše dveře jsou otevřené
naprosto všem :) 

Pokud Vás náš krátký článek alespoň trochu
zaujal,  jste zváni  kterékoliv  pondělí  od 16:30
do  18:15,  do  sálu  obecního  úřadu  v
Milešovicích, kde se s dětmi scházíme. Ideální
věk dětí je 7-12 let. Rádi vás uvidíme a těšíme
se na Vás. 

Jiří Kříž, Michaela Vojtová.

Naše Eliška Matulová se s námi podělila o svůj zážitek ze sobotního výletu s draky.
 

“Dne 15.11.2022 jsme šli na výlet pouštět draky. V 9:00 jsme měli přijít, ale jen ti, kteří neměli
hotové draky. V 10:00 jsme šli na kopec k vysílači. Až jsme tam došli tak jsme poušťeli draky.
Moc nám to nelítalo,  všem padalo a nakonec se to skoro všem rozpadlo. Akorát Ešišce :) a
Gábince to zůstalo vcelku. A šli jsme svačit. Po svačině jsme šli trhat šípky na čaj. Jirka neboli
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Vorvaň nám řekl že nám vysvětlí hru - vlak, špión, bomba, atd… Po cestě na hřiště jsme hráli
tuto hru. Přišli jsme na hřiště a Emilka, Gabča a Míša šli chystat šípky na čaj. Ešiška :), Honza N.
a Vašek, chystali dřevo. Až se všechno nachystalo, šly se dělat takové piliny. Až jich bylo dost,
dalo se na to dřevo a zapálilo se to. Udělali jsme si čaj. Na ohni jsme si opékali špekáčky. Čaj byl
velmi výtečný, každému chutnal. Na konec drakiády jsme zapálili draky, které byli zničené. Na
konec jsme si  zahráli  hru šlapanou.  Po hře  šlapané jsme šli  domů. Nikomu se nic  vážného
nestalo akorát Ešišce :) Ešiška :) se jen trochu řízla.”

Eliška Matulová

Košt domácích pálenek a domácích tlačenek

Ve spolupráci  TJ Sokol  Milešovice,  SDH Milešovice  a  obce proběhl  26.  3.  2022 již  dvakrát
odložený 8. ročník Koštu domácích pálenek a domácích tlačenek.
Sešlo  se  146 vzorků pálenek k obodování,  z 25  obcí  od  94 vystavovatelů.  Týden před akcí
proběhlo bodování, které zajišťuje docela velká parta lidí.
A jak to letos dopadlo….

Tyto Pálenky z letního ovoce (celkem 67 vzorků) byly nejlepší:

Pořadí Vzorek Příjmení Jméno Adresa Ovoce Rok Body

1 29 Blažek Martin Újezd u Brnameruňka 2021 114

2 61 Mokrý Petr Dambořice meruňka 2019 113

3 16 Brtník Květoslav Lovčičky hruška 2020 112

4 42 Jeřábek Petr Milešovice višeň 2021 111

5 15 Brtník Květoslav Lovčičky hruška williamsova2019 109

6 - 7
50 Matoušek Jaroslav Milešovice kalvados 2021

108
64 Daněk Jiří Milešovice meruňka 2019

 
Modrého (neboli pálenka ze švestky, durancie či trnky) bylo letos79 vzorků. Nejlepší byly:

Místo Vzorek Příjmení Jméno Adresa Ovoce Rok Body

1 9 Kulhavý František Kostelec n.O. slivovice 2019 114

2 20 Hrubý Petr Újezd u Brna durancie 2017 113

3 2 Kohout Lukáš Žádovice durancie 2021 112

4 71 Kunderka Milan Milešovice slivovice 2020 111

5 42 Kunderka Tomáš Milešovice durancie 2017 110

6 61 Kachlíř Miloš st. Milešovice slivovice 2021 108
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Košt byl  tradičně spojen s ochutnávkou domácích tlačenek. Sešlo se krásných 18 klasických
tlačenek a 7 speciálních.

Bodovala porota i veřejnost a jako v předchozích ročnících se
některých případech dost rozcházeli.
Porota nejlépe ocenila tlačenku klasik  Petra Boušky
(1.místo), Luďka Šidly (2.místo) a Ivana Michálka (3 místo).
Lidé pak určili pořadí: Jarda Kalouda (1.místo), Milan
Kunderka (2.místo) a Marek Křesťan (3.místo)
U speciálů nejlépe dopadl Tomáš Kunderka (divočák a srna)
1.místo porota a 2. místo lidé, u poroty pak uspěl Jiří Krist
(staročeská 2.místo), Libor Navrátil s Vladimírem Bukalem
(uzená – 3.místo) a u veřejnosti vyhrál Petr Bouška (černá),
třetí byl Ladislav Navrátil s tlačenkou z uzeného hovězího
jazyka.

Lidí se na koštu sešlo spousta, zabojovali o pěkné
výhry z tomboly, zazpívali si s cimblálovkou a

samozřejmě koštovali a ochutnávali.

Stanislav Postbiegl 

Milešováček

"Letošní rok jsme konečně prožili bez
větších omezení. Po dvouleté pauze
jsme opět udělali se všemi dětmi
Vynášení Moreny. Na Smrtnou neděli
3. dubna jsme se sešli odpoledne u
školy a s nastrojenou Morenou vyšli
za vesnici k potoku. Po cestě jsme si
prozpěvovali písničky o Smrtné neděli
a děti si postupně střídaly Morenu -
symbol zimy. U Milešovského potůčku
jsme Morenu svlékli a ověnčenou
vajíčky hodili do vody . Děti si
přivázaly na vrbový stromek (Létéčko)
vyfouknuté vajíčko a za zpěvu jarních
písniček jsme přinesli jaro do vsi.
Všichni jsme se pak sešli v sále OÚ,
kde byl připravený teplý čaj a tvořivá dílnička. V sobotu 21. května se v Milešovicích konaly 3. 
květnové hody, na které se děti pilně připravovaly. Milešovské děti se zúčastnily i průvodu 
vesnicí, přespolní se pak připojily k odpolednímu programu. Po nástupu krojovaných nejprve děti 
za zpěvu písničky Pletla jsem, pletla jsem, proplétala jsem .... zapletly májku. Na to, že zaplétání 
trénovaly poslední tři zkoušky a ne vždy se sešly všechny, tak se jim to krásně povedlo. Poté 
mladší děti vystoupily s tanečním pásmem na známé lidové písničky a starší děti zatančily 
Moravskou besedu. Dětem se vystoupení moc vydařilo a krásně si hodové odpoledne užily.

12



Začátkem června jsme již
tradičně kreslili křídami

folklorní ornamenty a na
ukončení školního roku
jsme si s dětmi udělali

táborák a hravé
odpoledne. 

Nový školní rok jsme začali
již koncem prázdnin,

abychom procvičili všechny
tanečky na další

vystoupení. V sobotu 3.
září, brzy odpoledne, děti

zpestřily svými tanečky
program k 40. výročí

otevření MŠ Milešovice.
Děti se opět s radostí

oblékly do krojů a
předvedly své taneční

vystoupení.
Ve středu 7. září proběhl nábor nových dětí do Milešováčku. Sešlo se nám celkem 12 nových
dětí. Tentokrát jsme přijali děti již od 3 let, a proto jsme zkoušky rozdělili do dvou skupinek. A
protože nás čekalo brzy další vystoupení, pustili jsme se nejen do nacvičování, ale i šití nových
krojů. Mladší děti se za měsíc a půl naučili nové pásmo "Ptáčku, ptáčku, jak zpíváš?" a starší děti
si znovu procvičily pásmo "Pečeme chleba, aneb když děti mají hlad". V sobotu 22.10.2022 jsme
po delší pauze mohli naším vystoupením opět rozveselit naše starší občany, a i když u nových
dětí zavládla malá nervozita, vystoupení se
všem podařilo.
Ve středu 7. prosince jsme se na zkoušce
zpěvem koled symbolicky připojili k
celorepublikové akci Česko zpívá koledy a
pro rodiče a rodinné příslušníky jsme si
připravili i malé advetní pásmo. Děti za jejich
snahu čekala malá odměna.
V současné době náš soubor navštěvuje 32
dětí ve věku 3-20 let. Scházíme se
pravidelně ve středu, v sále OÚ, mladší děti
ve věku 3-7 let od 17-18h a starší pak od
18-19h. A protože je dětí opravdu hodně, od
září máme novou vedoucí Zdeňku
Konečnou, která nám pomáhá nejen při
zkouškách, ale i s choreografií a veškerou
přípravou.

Na závěr bychom chtěli poděkovat v první
řadě dětem, za jejich píli a snahu při
nacvičování, a také za všechna vystoupení,
které letos zvládly na výbornou. Rodičům za veškerou pomoc, přípravu krojů, dopravu dětí na 
zkoušky a vystoupení. OÚ za pronájem sálu při zkouškách a veškerou podporu.
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Velké  poděkování  patří  tatínkům  dětí,  Zdeňkovi  Polanskému,  Přemkovi  Markovi  a  Luďkovi
Caklovi, za finanční podporu, dále pak Zdeňce Konečné, maminkám Janě Mitrusi, Anně Hrbkové,
Pavle Musilové a Marcele Přidalové, a babičkám Haně Matulové a Martě Trávníčkové za pomoc
s šitím nových krojů a pletení plédů pro děvčata.  Michalu Rodrovi za ozvučení na akcích a také
naši  komorní fotografce Martině Borovičkové,  která nás dokumentuje na každém vystoupení.
Všem moc a moc děkujeme

Blíží se nejkrásnější svátky roku a proto vám všem přejeme příjemné prožití vánočních svátků,
hodně zdraví, štěstí a lásky v novém roce 2023."

Jana Jeřábková, Zdeňka Konečná

Myslivci - Myslivecký spolek Hubert Otnice

S posledním  opadaným  listím  a
počínajícími  ranními  mrazíky,
letos,  jako  každoročně,  přišel
tradiční hon na drobnou zvěř. Na
území  naší  obce  se  konal  19.
listopadu  a  byl  pořádán
Mysliveckým  spolkem  Hubert
Otnice. 
Honu předcházela nutná příprava
členy  a  čekateli  z naší  obce.
Řádnými  členy  aktuálně  jsou:
Tomáš  Kunderka,  Jan  Gargoš,
Miroslav Petlák, Vojtěch Laštůvka
a  Leoš  Bednařík.  Čekateli  o
členství jsou: Vladimír Hudeček a
Petr  Tůma,  který  má  již  také  splněny  veškeré  náležitosti  k ucházení  se  o  řádné  členství.
Nesmíme také zapomenout na hosta našeho spolku – Františka Masaře.
Již od brzkých ranních hodin našim myslivcům počasí ve formě mírného mrazíku a vycházejícího
sluníčka přálo. Po ranním setkání a pár teplých čajích následovalo nutné poučení o bezpečnosti
a informace o lovené zvěři. Vždy se loví zvěř samčí. Tentokrát bažant i zajíc. Letošního honu se
účastnilo celkem 36 střelců s 8 lovecky upotřebitelnými psy a 10 honců.
Jelikož nervozita loveckých psů rostla a všichni byli poučeni, nezbývalo než vyrazit. Kolem obce
se konaly celkem čtyři leče (lovecká kola). Bylo střeleno celkově 31 bažantů a 30 zajíců. Zvěř
myslivosti škodící se bohužel ulovit nepodařilo. 
Ukončení společného lovu vždy probíhá výřadem ulovené zvěře, který má svá striktní pravidla.
Zvěři je tímto vzdána pocta a umožněno její poslední rozloučení s honitbou. 
Na závěr nezbývalo nic jiného, než společný lov oslavit na „poslední leči“ v místním pohostinství.
I  přes  klesající  stavy  drobné  zvěře  během  posledních  let,  byl  letošní  výsledek  více  než
uspokojující.  Myslivce  nyní  čeká  pravidelná  starost  o  zvěř  pomocí  mysliveckých  zařízení
rozesetých kolem obce. 

Další hony na drobnou zvěř:  3.12. v Lovčičkách a 30.12. v Otnicích.

Myslivosti zdar
Vladimír Hudeček
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Malý modelář

Začátkem října v obci proběhla první výstava modelů pod záštitou kroužku Malý modelář.
Organizačně na výstavu nebylo moc času, neboť myšlenka se v hlavě rodila velmi rychle, ale i 
tak se povedlo oslovit řadu modelářů a připravit pro prezentaci něco kolem padesátky závodních,
ale i hobby modelů. Nechyběly buginy, cestovní vozy, expediční modely, závodní modely pro 
kategorii drift, rally a i například rychlostní člun.
Prezentaci uskutečnila i firma RC Truck Models, která předvedla závodní dakarské speciály v 
kategorii náklaďáků a s tím i prezentaci výroby na 3D tiskárně a další krásné technicky dokonalé 
komponenty z jejich produkce. Program byl nabytý a prezentace modelů jak v sále, tak venku za 
úřadem a před úřadem sklidily velký ohlas přihlížejících diváků.
Návštěvníci měli možnost vyzkoušet i připravené modely pro kroužek a to především modely 
Kyosho MiniZ a Turbo racing na připravených tratí. Co říci závěrem? Těšíme se na další ročník 
výstavy a děkujeme za možnost akci uspořádat.

Aleš Horák

Včelaři

Český svaz včelařů, základní organizace Šaratice

Vážení spoluobčané, přátelé, kamarádi,  dovolte mi,  abych Vám v krátkosti  představil  Milešovické
včelaře, náš spolek a našeho koníčka.

Náš spolek sdružuje včelaře obcí Milešovice, Šaratice a Hostěrádky-Rešov. Sídlem našeho spolku i 
přes Šaratice v názvu jsou od roku 2016 Milešovice. Spolek byl založen roku 1930, oddělením od 
"Včelařského spolku pro Křenovice a okolí" založeného roku 1903. V roce 1930 spolek čítal 15 členů,
z Milešovic to byl přítel František Gargoš. K dnešnímu dni je v našem spolku organizováno členů 16, 
z toho 5 z Milešovic. Na katastru naší obce včelaří celkem 9 včelařů s celkovým počtem 95 včelstev. 
Tradice včelaření v naší malebné obci sahá díky její poloze dalece do minulosti. 
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Ve včelařské kronice máme zajímavou zprávu včelařky
(přítelkyně) Boženy Oudové z Milešovic, tak jak si ji
zapamatovala z rodinného vyprávění. 

Opisuji doslova: " Asi roku 1820 z obce Nížkovice se
přistěhovali mladí manželé Jakešovi do Milešovic na usedlost
č.47, kterou jim rodiče koupili a zároveň si dovezli z Nížkovic
včely od rodičů manželky. Jakub Jakeš býval velkým
milovníkem včel. Míval od 30 do 50 špalků. To byl kus
stromu vydlabaného. Z jedné strany byl seseknutý. Na straně
seseknuté byla dvoje i troje dvířka (destičky) někdy i kousek
skla (okénko). Vše omazané blátem. Ze strany kulaté byly
dva otvory vyvrtané a kousek destičky, což sloužilo za česno.
/česno je vstup do úlu pro včely/. V čem spočívala jeho
celoroční práce na včelínu? Z jara v březnu, asi kolem 25
včely podmetal, z čímž měl spojeno i medobraní. Nejprve si
připravil pěkné bláto s plevami, pak peroutku, dva nože na
dlouhém střenku, jeden na řezání a druhý hákovitý na
vytahování díla. Oškrábal staré bláto, buď shora nebo ze
spodní poloviny. Když bral horní polovinu, musel i spodní
otevřít kvůli podmetání. Zapálil „fajfku“ vyndal dvířka, vyřezal
dílo, pak jej hákovitým nožem vyndal, ometl včely a dílo dal
na mísu nebo plech a odnesl do sklepa. Pak zase zasunul
dvířka nebo kousek skla a pěkně blátem omazal. Jeden rok
vyřezal dílo z horní poloviny a příští rok ze spodní poloviny.
Poté dílo odnesené ve sklepě s plodem i červíky se mačkalo do hrnců (krajáčů). Tyto plné se stavěly 
do pece teplé ještě po upečení chleba. Za dva dny se hrnce vyndaly, nechaly se zchladnout až vosk 
ztuhl, pak se ve vosku udělala díra, kterou se med vypustil do připravených nádob. Vosk se pak 
znovu vypustil a cedil. Jakub Jakeš měl 3 syny a každý dostal včely. M. Jakeš v Milešovicích č. 45, 
Tomáš Jakeš v Lovčičkách a nejmladší syn F. Jakeš v Milešovicích č. 29. Tento (stařeček B. 
Oudové) včelařil, dokud mohl. Zemřel v roce 1939 ve věku 92 roků. S ním zemřelo v Jakešově rodině
včelařství. Stařeček pilně včelařil ve špalcích, později v klátech zvaných. Kde se začalo používat již 
rámků. Míval asi 25-35 včelstev. V letech stařečkových včelařili v Milešovicích p. Lebeda na čísle 20, 
pak se včelařilo v číslech 111 a čísle 74, později i pan řídící Kříž. Tito včelaři rádi se scházeli a hodně
si o včelách vyprávěli.“ Potud zajímavá zpráva přítelkyně B. Oudové z Milešovic.

 V současné  době  se  sice  včelaří  jiným
způsobem,  povětšinou  v nástavkových
úlech, na rámečcích, které umožňují včelí
dílo-jak  se  plástvím  říká-rozebírat  bez
poškození vyřezáním. Plástve se dnes už
bez plodu a červíků vytáčí v medometu a
vytočené plástve-teď už suché bez medu
tedy souše, vrací do úlu. Med se nevytáčí
brzo z jara, ale začátkem léta. Co však po
staletí  přetrvává a spojuje nás s dávnými
včelaři-brtníky je láska, cit a obdiv člověka
k malému  pracovitému  tvorečkovi-ke
včele. Ke včele jako takové a ke včeličkám
jako k super organismu.

Jaroslav Viliš
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Jóga
Od letošního roku probíhá jogové cvičení každé pondělí od 18.30 hodin do 20.00 hodin v Kulturním
sále obecního úřadu.  Kapacita cvičenců je cca 25 osob. I když dojíždí cvičenky  z okolních vesnic,
cvičení je určeno hlavně pro milešovické občany. V letním období je možnost  cvičení  v přírodě. 

Jaroslava Krahulová

Dětský koutek

 Jak je to doopravdy aneb pravda o Vánocích

Jsem si plně vědoma toho, že na tomto místě naši věrní čtenáři čekají pohádku a věřte mi, že i já
jsem se chtěla této tradice podržet, ale nakonec to dopadlo jinak. 
Co mě vlastně vedlo k tomu, že jsem se rozhodla porušit zavedené? Byl to fakt, že ať už v těchto
dnech pustíte televizi nebo rádio, ať otevřete jakékoliv noviny, časopis, či s kýmkoliv se mluvíte, čtete
a slyšíte pořád stejný nesmysl....
Tak ano, dárky naděluje Ježíšek, to je neodiskutovatelný fakt, ale to je asi tak to jediné, na čem se
shodneme.
Ještě před tím, než se všichni dozvíte pravdu, jak to s těmi vánočními dárky ve skutečnosti je, měli
byste vědět, že představa, že děti napíší dopis Ježíškovi, dají ho za okno, nebo pustí na balónku k
nebi, Ježíšek si ho přečte a pak každému, o Štědrém večeru, přinese to, co si přál, je skutečně velmi
zjednodušená a minimálně nepřesná...

Takže, jak to vlastně doopravdy je....
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Oblačná továrna na splněná přání, Nad černými mraky 24, Ježíškova pošta 362 62. Tak na této
nebeské adrese sídlí firma, kde Ježíšek dohlíží na to, aby o Štědrém večeru bylo vše tak, jak má být.
Není to ale tak jednoduché, jak si spousta lidí myslí.  Rozhodně celý proces nezačíná o adventu
dopisem Ježíškovi...

Vše je  rozděleno do několika  oddělení,  které  mezi  sebou spolupracují.  Prvním,  o  kterém si  teď
povíme, je Oddělení sběračů přání. Jsou to andělíčci, kteří jsou pečlivě vybírání ze všech andělíčků,
kterí v Oblačné továrně na splněná přání pracují. Musí být vytrvalí, mít dobré oči a hodně silná křídla.
Musí totiž celé noci létat a sbírat všechny dopisy, které jsou určeny Ježíškovi. 
Mnohdy se stane, že někde zapadnou za květináče na oknech, sfoukne je průvan pod stůl, nebo se
balónky, které je nesou vzhůru, zachytí o větve stromů a na adresu Nad černými mraky 24 vůbec
nedoletí.
Všechna takto  posbíraná  přání  jsou shromážděna v  obrovských koších a  převezena do dalšího
oddělení, kterým je čistě úřednické Oddělení třídění a vyhodnocování přání.
Tady jsou všechna přání pečlivě přečtena, roztřízena a zařazena. Velkou roli zde hraje místo, odkud
přání přiletělo, jestli se jedná o chlapce, nebo děvčátko a hlavně, jak moc byl pisatel, nebo pisatelka,
celý rok hodný. 
Nejspíš to spousta lidí vůbec netuší, ale andělíčci úředníčci,  kteří tuto důležitou práci vykonávají,
velmi úzce spolupracují s Mikulášem, který si vede pečlivou evidenci, o každém dítěti. Ví přesně,
jestli zlobí, neposlouchá, odmlouvá, nebo si neuklízí hračky a podobně. 
Hned po tom, co 5. prosince večer s čerty a  svými anděly roznese sladkosti a občas i nějaké to uhlí,
předává  kompletní  databázi  hříchů  svým  andělům,  kteří  je  superrychlou  poštou  posílají  právě
andělíčkům úředníčkům do Oddělení třídění a vyhodnocování přání. 
Nyní  všechna  přání  prochází  pečlivou  kontrolou  a  nakonec  je  každý  dopis  Ježíškovi  opatřen
výstupním razítkem. Dopisy se tak rozdělují  do tří  skupin. Jedná se o přání, která PROŠLA BEZ
PŘIPOMÍNEK, přání která PROŠLA S VÝHRADAMI a přání, která NEPROŠLA. Nutno ale dodat, že
těch třetích bývá skutečně jen malinko a nebyl by to Ježíšek, aby neměl právo posledního slova a
nedal  malému  rošťákovi,  nebo  zlobilce  ještě  šanci  na  nápravu,  takže  dárečky  nakonec  stejně
dostanou všechny děti.
Dalším oddělením, kam již rotřízená přání putují je, Oddělení zhmotňování. Toto oddělení je však
zastřeno tajemnstvím a i takovým odborníkům na Oblačnou továrnu na splněná přání, jako jsem já,
jsou podrobnější  informace odepřeny.  Vím jen to,  že  tady pracují  andělíčci,  kterí  jsou ve službě
nejdéle a patří mezi ty nejváženější andělíčky úředníčky, které můžete kolem Ježíška najít. Vše se
děje  za  zavřenými  dveřmi  a  v  pečlivém utajení.  Na  konci  každé  pracovní  směny,  ale  Oddělení
zhmotňování  opouští  vozíky  plné  překrásných  hraček,  na  kterých  se  ještě  třpytí  stříbrný  a  zlatý
nebezký prach, používaný při zhmotňování přání, jak jsem zcela nedávno, a úplnou náhodou, zjistila.
Odtud už jsou dárky převáženy do Oddělení balení a distribuce, kde jsou všechny pečlivě zabaleny,
ovázány  mašlemi  všech  barev  a  nadepsány  adresami  dětí,  ke  kterým  musí  na  Štědrý  večer
doputovat. A jako bych vás teď všechny slyšela... Žádné adresy jste na svých dárcích nikdy neviděli,
takže to není pravda a všechno jsem si to vymyslela.... Ó, jak hrozně se ale pletete! 
Ať už se vám to líbí,  nebo ne,  tak technika jde stále kupředu, vše se modernizuje a pokrok se
nevyhýbá ani Oblačné továrně na splněná přání. Už nějakou dobu se tu tisknou a na dárky lepí
hvězdičkové kódy, podobné těm čárovým, co známe, a ty jsou k přečtení pouze speciální čtečkou,
kterou používají právě andělíčci pověření distribucí. 
Jakmile je vše zabaleno, popsáno, seřazeno a připraveno, tak Oblačná továrna na splněná přání
zcela  ztichne.  Všichni  andělíčci  úředníčci,  i  andělíčci  sběrači  se  shromáždí  kolem  obrovských
kyvadlových hodin. Jsou to hodiny, které bijí jen jednou do roka a to právě jen o Štědrém večeru... 

Je naprosté ticho, jen hodiny tikají... Všichni stojí, ani nedutají, sem tam je slyšet netrpělivé zašustění
andělských křídel....  A pak to příjde....  Bim, bim, bim.... nad hlavami andělíčků se začíná pomalu
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objevovat  záře...  bim,  bim,  bim....  záře  sílí....  bim,  bim,  bim....  začíná  se  měnit  na  bezpočet
drobounkých  hvězdiček,  které  padají  andílkům  na  kudrnaté  vlásky,  buclaté  tvářičky  i  bělounká
křidélka..... bim, bim, bim.... a je to tu.... objevuje se Ježíšek... překrásný, zářící, usměvavý.... Už jen
jeho přítomnost všechny netrpělivé přihlížející naplňuje zvláštním hřejivým klidem... Zvolna se vznáší
nad dárky, které čekají na doručení, jemně je zasypává třpytivým prachem a ty pomalu mizí, aby se
nepozorovaně vydaly do všech měst a vesnic, co jich jen je... Na všechna místa, kde na ně děti
netrpělivě čekají.... Když se ozve poslední bim, objeví se opět oslňující záře a Ježíšek odchází, aby
se za rok zase vrátil... Andělíčci pak ještě dlouho stojí s tím neopakovatelným pocitem, že není nic
krásnějšího, než Vánoce... 

Až si o Štědrém večeru budete rozdávat dárky, dejte si chvilku, než je rozbalíte. Jen tak je držte v
rukou a zkuste ucítit, jestli na něm neulpělo trochu toho kouzelného prachu. Uvidíte, že vám rozzáří
celý večer...

Krásné Vánoce všem....
Alena Freibergová

Křížem krážem
Ukliďme Česko

Jarní úklid nejen příkopů 2022 - 9. dubna

Sešlo se nás ráno v 9
hodin tentokrát 21 a z toho
5 dětí. Až na vyjímky
všichni v reflexní vestě,
vzhledem k tomu, že
uklízíme podél silnice.
Rozdělili jsme se do
skupin. Rodiče s malými
dětmi chodí vždy sbírat na
koberskou, protože je to
nejkratší úsek a taky bych
řekla, že nejbezpečnější. S
úklidem nám obvykle
pomáhá skupinka kobeřáků
a bylo tomu tak i letos.
Vysbírali odpadky až k
rybníku o týden dřív než
my. Letos, i když to byl
úklid jarní, pěkně jsme všichni promrzli, foukal totiž ledový vítr. Vysbíráno v příkopech jsme 
měli asi za 2,5 hodiny a na hřišti jsme měli připravené občerstvení. Někteří ještě navíc 
vysbírali odpadky okolo potoka a jiní ještě okolo cesty za humny od Homole, okolo hřbitova 
až ke kapličce. Odpad který sbíráme se snažíme i třídit například sklo, nebo železo. I letos se
k nám vytrvalým přidalo pár nových dobrovolníků, za které jsem moc ráda.
Velké díky všem zúčastněným !

Magda Veselá

19



Tříkrálová sbírka

Stalo  se  již  tradicí,  že
začátkem ledna vychází do
našich ulic malí koledníci -
Tři  králové.  Ano,  letos  již
po  12.  se  v  naší  obci
konala  Tříkrálová  sbírka,
kterou  pořádá  Charita
České republiky.
V  sobotu  8.  1.  2022  jsme
se  se  4  skupinkami
koledníků,  po  účasti  na
ranní  mši  s  požehnáním
kříd a koledníků,  vydali  na
cestu.  S  tříkrálovou
písničkou  a  přáním  všeho
dobrého  jsme  prošli  celou
vesnicí.  Většinou  byli
koledníci  přijati  s radostí  a
kromě  daru  pro  Charitu
odcházeli  i  s  malou
sladkostí.  Poté  jsme  se
sešli  v  naší  hospůdce  u

teplého  čaje  a  malého  občerstvení,  které  pro  nás
připravily maminky koledníků. 
Zda  se  sbírka  podařila,  posuďte  sami,  celkem  se
vybralo Kč 29. 280,- Kč. Tato částka byla zaslána na
účet Charity ČR, kde se celkový výtěžek z Tříkrálové
sbírky vyšplhal na rekordních Kč 141 409 043 Kč.
Děkujeme  všem  dárcům  za  příspěvek  a  milé  přijetí
koledníků.  Zvláštní  poděkování  patří  také  dětem  a
vedoucím skupinek, kteří se letošní sbírky zúčastnili.

Tříkrálová sbírka v roce 2023 se v naší obci uskuteční
v sobotu 7. 1. 2023 v dopoledních hodinách. 
Více  se  o  Tříkrálové  sbírce  dozvíte
na www.trikralovasbirka.cz

Jana Jeřábková
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Divadlo Hlína
Dva roky nás brzdila „kovidová pauza“
a znemožňovala ochotníkům z Hlíny
zkoušet. Dva roky jsme si museli
počkat na jejich další úžasné
představení a v neděli 3. 7. 2022 jsme
se konečně dočkali a shlédli
obnovenou premiéru pohádky Tři
bratři. 
Dopravu autobusem nám, jako už
tradičně zajistil Pepa Plíšek, kdo chtěl,
mohl si zajít na nedalekou Rozhlednu
Vladimíra Menšíka, přímo v areálu
lesního divadla jsme si dali klobásky z
grilu a něco dobrého k pití a v
podvečer jsme byli doma.
V příštím roce se budu snažit opět rezervaci na představení zajistit, čímž zvu všechny 
milovníky kultury, aby se k nám přidali.

Alena Freibergová

Zimní párty na stojáka

Když  budu  parafrázovat  známou
lidovou  písničku,  tak  byla  zima,  byl
mráz  a  ptáček  se  asi  neměl  kam
schovat,  ale to nás neodradilo.  4. 2.
2022 jsme uspořádali venkovní akci a
to se vším všudy... 

Byl  DJ  Jarek,  byl  venkovní  výčep,
byly  pártystany  s  ohřívači,  byla
bohatá tombola a v neposlední řadě
bylo  i  tradiční  půlnoční  překvapení.
Tentokrát  měli  diváci  možnost
obdivovat  pravé  a  nefalšované
vystoupení aquabel.

Alena Freibergová

Gulášfest „Memoriál Václava Skaličky“

12 kotlin se u nás za hospodou rozehřálo a týmy z Milešovic i z okolí  se vrhly na vaření
gulášů dle svých zaručených receptů a postupů… Komise a diváci  ohodnotili,  jak se díla
podařila.

Milešákům se doma dařilo.
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Komise

1.místo Ladislav Navrátil, Vladimír Bukal, (výborný pštrosí guláš)
2.místo Tomáš Kunderka, Přemysl Marek (skvělý kančí guláš)

3. místo Míša Vojtová, Jiří Kříž (povedený klasický hovězí guláš)

Veřejnost

1.místo Libor Navrátil ml., Luděk Šidla a Bronislav Šimčík (povedený hovězí guláš)

2.místo Tomáš Kunderka, Přemysl Marek (skvělý kančí guláš)

3. místo Ladislav Navrátil, Vladimír Bukal, (výborný pštrosí guláš)

Stanislav Postbiegl

 Zájezd pro seniory

Kulturní komise obce pořádala v pátek 29. 4. zájezd pro seniory a další zájemce. Na programu
byl  hrad Bouzov,  město Loštice a Arboretum Bílá  Lhota.  Autobusovou dopravu zajistil  Pavel
Vokál a bylo téměř plno.

Vyjeli jsme ráno z Milešovic směr Olomouc. Za Litovlem jsme začali stoupat do Bouzovské 
vrchoviny a po chvíli na nás z malebné krajiny vykoukl majestátný hrad s věžemi, střílnami a 
cimbuřím. Pro svoji romantickou podobu přitahuje Bouzov filmaře i turisty a bývá tu velmi rušno. 
My jsme ale vzhledem k začátku sezony měli hrad téměř pro sebe. Prošli jsme si historické sály a
komnaty, nakoukli do zbrojnice i do hluboké studny. A nechyběla ani káva na nádvoří a 
procházka parkem, zkrátka jako páni a paní hradní.

A že nám na hradě pořádně vyhládlo, přesunuli jsme se do blízkých Loštic, kde jsme podle libosti
ochutnali  tvarůžkové  speciality  v některé  z místních  restaurací  nebo  v tvarůžkové  cukrárně.
Zájemci  navštívili  Muzeum  Olomouckých  tvarůžků  s expozicí  věnovanou  tradiční  výrobě  a
vzorkovou prodejnou. A někteří stihli i místního řezbáře, pana Beneše, který ve svém ateliéru
ukazuje návštěvám Loštický betlém s mnoha postavičkami.
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Na závěr jsme přejeli do Arboreta
Bílá Lhota, kdysi zámecká zahrada
upravená na park, kde se nachází
asi  300 druhů dřevin,  domácích i
exotických. Kdo chtěl, poseděl na
lavičce pod barevným bukem nebo
douglaskou a užíval si pohledu na
cypřiše,  květinové  záhony  a
jezírka. Zájemce o dřeviny a další
rostliny  provedl  parkem  zkušený
správce,  pan  Stanislav  Hekele.
Jeho  výklad  byl  moc  zajímavý  a
jistě  by  byl  schopen  poutavě
povídat dál, ale nám už se přiblížil
čas odjezdu.

Cestou domů v autobuse nám doznívaly  zážitky,  „voněly“  tvarůžky  a  zněly  hodové písničky.
Zájezd se vydařil, celý den nám přálo počasí a účastníci byli spokojeni. Velký obdiv patří zejména
těm dříve narozeným dámám a pánům, kteří celý program absolvovali s hůlkami, opatrností, ale
stálým úsměvem na tváři.

Monika Postbieglová

Pálení čarodějnic

Poslední den v měsíci dubnu patřil tradičně pálení čarodějnic. O filipojakubské noci se 
všechny čarodějnice z
naší vesnice - malé i
velké - shromáždily za
obecním úřadem. Nad
čarovným kotlíkem se
vznesl čarovný kouř,
který značil konec zimy
a všeho zlého. Pro děti
byly nachystané
magické disciplíny,
míchání lektvaru,
elíxírů, slalom na
koštěti, hod špagetou
na terč a další.  A
samozřejmě nechyběla
oblíbená věštírna! Jídla
a pití bylo pro všechny
dost. Putovní
čarodějnice tentokrát
putovala do rukou malé
čarodějky Lucinky.        

      Tereza Gregorová, KK
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Květnové hody

Letos, dne 21. května se uskutečnily již 3.květnové hody. 12 párů stárek a stárků převzalo z
rukou pana starosty Hodové právo a prošlo naší dědinou za doprovodu Slovácké kapely Romana
Horňáčka. Naši sklepníci se starali o všechny, kteří nás přišli podpořit, zazpívat si i zatančit - aby
měli všichni dobrou náladu a plné sklenky dobrého vína. Po nástupu stárků a stárek vystoupil
folklorní  soubor  Milešováček  se  zaplétáním máje  a  moravskou besedou.  Celý  slunečný den
zakončila večerní zábava s půlnočním překvapením. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě hodů a těšíme se s vámi na další hodování!

Iveta Polanská, Tereza Gregorová

Den dětí
„Pane pane!!!“ „Co se děje komisaři?“ „Máme
podstav detektivů!“ „Tak zorganizujte nábor a
to okamžitě!“ A tak jsme se do toho pustili... 

Museli jsme nabrat co nejvíce detektivů a tak
nás napadlo, že začneme od těch nejmenších
a zároveň nejschopnějších. Využili jsme pro
to zástěrku dětského dne a to 4. 6. 2022 v
Milešovicích. Přihlásilo se rekordních 43
kadetů! Jakmile všichni kadeti dorazili a my
byli připraveni, postupně jsme přešli
k vysvětlování, co mají kadeti za úkol a tedy
budou muset zvládnout pro to, aby se mohli
stát detektivy v naší agentuře DVA. 
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Bylo několik stanovišť po celé vsi, kde byli naši nejschopnější komisaři. Náplň zkoušek 
spočívala v rozpoznávání hledané osoby, určení různých druhů vůní i rozpoznání věcí po 
hmatu. Nechyběl test zkušeného střelce,  snímání otisků prstů, zakreslení pachatele a 
základy poskytování první pomoci. Následoval velmi důležitý pohybový výcvik, zkoušky 
obratnosti a jednoduchý kvíz. Další zkouškou byla orientace v mapě. Každý kadet obdržel 
mapu s podrobnostmi míst činů, kde najdou pro ně důležité indicie. Po vysvětlení pravidel se 
kadeti nechali dobrovolně vyfotit na budoucí průkazy naší agentury DVA a okamžitě se 
rozprchli plnit zkoušky. 

Poslední byla velmi zábavná zkouška - řízení  auta.  Vše proběhlo v nečekaném poklidu a
téměř  bez  známek  jakéhokoliv  stresu  komisařů.  Dokonce  i  místní  vesničané  se  přišli
občerstvit do našeho bufíku. 

Dokud se to nestalo! Na zkoušce řízení… VOZIDLA VYPOVĚDĚLA SLUŽBU!... Naši kadeti
se těšili,  že budou moci absolvovat poslední řidičskou zkoušku a - auta nic! Stála, ani se

nehnula...  Ke  zklamání
našich malých nezkušených
řidičů  jsme  zjistili  závadu
motorů.  Zkouška  byla
zrušena a výcvik odložen na
příští rok. 

Zkoušky se chýlily ke konci
a většina kadetů dorazila na
určené místo hned po tom,
co  se  jim  podařilo  projít
“místa  činu”,  když  v tom
přiběhl  jeden  z komisařů  a
hlásí  -  „nemůžeme  najít
skupinu třech našich kadetů!
Vyhlašte pátrání!“ 

Pátrání  bylo  vyhlášeno  a
komisaři  byli  povoláni  do
služby.  Všichni  jsme  se

rozprchli hledat ztracence. Po náročných 15 minutách a nasazení špičkového komisaře se
vše podařilo úspěšně vyřešit k velké radosti všech. Ztracení kadeti se zdrželi mezi místy činu.
S větším zpožděním, ale  vpořádku, dorazili do kýženého cíle ke všem ostatním netrpělivě
čekajícím kadetům. 

Když jsme konečně byli všichni a nikdo nechyběl, přišlo vyhodnocení všech kadetů. V tom se
najednou v dálce burácivě ozvala bouřka a šedá mračna zakryla oblohu… 

Ale  ani  zlověstný  mrak,  který  se  rychle  blížil  k  nám  nemohl  narušit  přidělování  cen  a
rozdávání průkazů agentury DVA. Většina kadetů zkoušky zvládla na výbornou a všichni byli
zaslouženě povýšeni na detektivy! Novopečení detektivové netajili svou obrovskou radost a
úspěch  řádně  oslavili  limonádou  v  našem  bufíku.  Přebytečnou  energii  pak  šli  vybít  do
skákacího hradu.

 Když nás bouřka přepadla, všichni  detektivové se záhadným způsobem někam vytratili…
Zůstali jsme sami DVA… Jen dva opuštění komisaři. Nevadí - všichni jsou v databázi a když
bude třeba, rozhodně nám pomůžou!      

Jiří Kříž, Michaela Vojtová
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Anenské hody

Anenské hody se tradičně jako každý rok uskutečnily na konci července tentokrát 29. - 31. 7. S
přípravami  jsme  začali  již v  červnu  a  to  v  počtu  12  párů,  v čele  s  hlavním
párem Eliškou Jeřábkovou a Tomášem Novákem.

(podle fotografie 1 zleva:) Nikola Kachlířová a Vilém Svoboda, Ester Daňková a Martin Freiberg, Veronika
Srbová a  Miloslav  Kachlíř,  Magdalena  Hroudná a  Leoš Škoda,  Martina  Bukalová a  Jaroslav  Slejskal,
Veronika Hroudná a Ondřej Postbiegl, Veronika Stejskalová a Jiří Němec, Eliška Jeřábková a Tomáš Novák,
Iva Nestrojilová a Michal Rodr, Aneta Jeřábková a Jakub Gargoš, Aneta Rodrová a Dominik Černý, Simona
Němcová a Jakub Mňáček.
Za  celé  dva  měsíce  příprav  a  pečlivého  chystání  na  ony  dny,  proběhlo  nejen  vázání
mašliček, připravování růží na  výzdobu,  fotokoutku,  fáborků na  májky,  tabulí se  jmény  stárků,
písniček  a  mnoho  dalšího,  ale  také  v  podobě  trénování nástupu,  tance  a  zpěvu.  Starší,
zkušenější stárci  si  vzali  pod  svá  křídla  nové stárky  a  s  velkou  trpělivostí  je  učili tancovat.
Hlavní pár se také postaral o organizaci všech stárku, i když to nebylo vždy nejlehčí, zvládli to na
výbornou a myslíme si, že se hody moc povedly. Vrcholné přípravy přišly až v předhodový týden,
kdy  jsme  se  věnovali  především  výzdobě  nejen  venkovního  areálu,  ale  i  sálu  pro  případ
nepříznivého počasí. Mezitím co stárky zdobily stárkům juchačky, připravovaly věnce do sálu a
na  máju (za pomocí Stanislava Kopeckého,  za  což  mu  ještě  jednou  mnohokrát děkujeme),
zdobily okolí a samotný areál, stárci se vydali pro májky a máju do lesa. V pátek ji přivezli, očistili
a společně jsme ji ozdobili. V podvečer jsme ji s pomocí nejen místních dobrovolníků postavili a
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tím  pro  nás  započali Anenské hody.  Poprvé  jsme  si  v  pátek  na  zábavu  pozvali  k  poslechu
cimbálovou muziku Kalíšek, která sklidila velký úspěch. S postavením máje přišla i další starost a
to ta,  aby nám ji  nikdo neskácel, naštěstí jsme ji  uhlídali  a  vydržela i  přes to,  jak křivá byla.
Sobotní den stárci odstartovali, bohužel za deště, rozvážením májek svým stárkám před domy. V
odpoledních hodinách se oblékli do krojů a vydali se zvát místní občany na večerní zábavu. Ještě
před zábavou jsme se sešli u hlavního stárka, před domem si odtancovali rychlý nástup a poté se
přesunuli na parket za úřad. K nástupu stárků, rozmarýnovému sólu i po celý večer nám hrála
kapela Impuls Blučina. O půlnoci jsme měli pro veřejnost připravené půlnoční překvapení, které
taktéž sklidilo velký úspěch. Sobotní zábava se velice vydařila stejně tak jako nedělní. V neděli
ve dvě hodiny odpoledne vyšli stárci ze sálu a postupně při průvodu obcí vyzvedávali své stárky,
před  domem  odtancovali  svá  sóla  a  na  závěr  před  domem  pana  starosty  odtancovali
starostovské sólo a občerstvili se. V menším skluzu jsme se vrátili na parket, kde proběhl nástup
a poté jsme se odebrali domů na večeři. Po krátké pauze jsme se sešli u hlavní stárky, od které
jsme  se  společně  přesunuli  na
náš poslední nástup. 
K poslechu nám hrála tradičně
dechová hudba Hovorané. Opět
proběhlo rozmarýnové sólo, také
stárkovské sólo a vynášení stárků. O
půlnoci jsme předali stárkovské právo
a tím pro nás hody skončily, ale
zábava trvala do brzkých ranních
hodin. V pondělí se bohužel mája
musela z bezpečnostních důvodů
skácet. Děkujeme především panu
starostovi, sokolu, ale i
hasičům, paní hospodské, i všem
občanům za trpělivost při zkouškách
a všem kteří přišli a podpořili tím tuto
tradici. Děkujeme a doufáme, že se
příští rok opět setkáme.    Za stárky Ester Daňková

Traktoriáda

Poslední prázdninový víkend patřil traktoriádě. Na již
druhý ročník srazu traktorů a traktoristů přijelo celkem 27
traktorů tovární i domácí výroby nejen z Milešovic, ale i z
širokého okolí. Stovky diváků všech věkových kategorií se
tedy měly na co dívat.
Spanilou jízdu traktorů okořenil veteránem Škoda Felicia
kabriolet pan Martinásek z Otnic a celou kolonu vedl po
obci. Soukromí zemědělci bratři Hložkovi z Vážan nad
Litavou ve spolupráci s brněnským Zetorem dovezli ukázat
nejnovější traktory, které teď v Líšni sjíždějí z výrobních
pásů.Komentovaná prohlídka prozradila zajímavosti o
zúčastněných traktorech, potom pan farář všem stroje
požehnal, aby bezporuchově pracovaly a fungovaly jak
mají.
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Dětem zpříjemňovalo traktoriádu malování na obličej, na parketu vystavené modely vláčků a
několik  soutěží  včetně  lukostřelby.  Dospělí  se  mohli  těšit  krom bohatého  občerstvení  na
soutěž v hodu traktorovou pneumatikou a v pití piva na čas.
V závěru traktoriády bylo vyhlášení výsledků všech soutěží a pak následovala volná zábava.
Za hlavního pořadatele chci poděkovat všem, kdo se na hladkém chodu této kulturní akce
podíleli.
V příštím roce bude poslední prázdninová sobota zase patřit traktorům, tentokrát už 3. ročník.

Luděk Šidla 

40. výročí MŠ + Letní noc

3.  9.  se  konala  oslava 40.  výročí  otevření
MŠ v Milešovicích.  Po dlouhých přípravách
jsme se konečně dočkali  dne D, který měl
bohatý  program i  účast  z řad  významných
bývalých  i  současných  zaměstnanců
základní  a  mateřské  školy.  Na  úvod  akce
proběhlo  slavnostní  otevření  nového
školního  hřiště  se  stříháním  pásky  a  jeho
předání do užívání žákům a dětem, po té se
uskutečnilo  pohoštění  a  posezení  s
pozvanými  hosty.  V odpoledních  hodinách
byly  zpřístupněny  pro  hosty  i  veřejnost
prostory základní i mateřské školy, kde byly
umístěny expozice s ukázkami činností a to
jak  z let  dávno  minulých,  tak  i  ze
současnosti  a samozřejmě také z historie samotné budovy MŠ už od přípravy stavby s jejími
původními návrhy. Odpolední program s vystoupením našich děvčat z KK v retro dresech dobové
spartakiády vyvrcholil večerní diskotékou. Účast všech na této akci byla hojná a myslím, že se
všichni dobře bavili, zavzpomínali a užili si to!

Bohdan Tišer

Cykloakce

Na  státní  svátek  28.9.  se  již  tradičně
každoročně koná akce dobrovolného svazku
Ždánický  les  a  Politaví,  kde  probíhá
vyhodnocení a ocenění účastníků cykloakce
v daném  roce.  Tentokrát  byla  hostitelem
obec Křižanovice. Pro velký úspěch byly jako
loni znovu z některých obcí vyslány týmy do
soutěže  ve  vaření  guláše.  Náš  Milešovický
tým  se  zúčastnil  také  a  nevedl  si
v konkurenci  ostatních vůbec špatně.  Guláš
měli chlapi jeden z nejlepších a všichni, kteří
ho  ochutnali,  ho  také  chválili!  Z našich
účastníků  cykloakce  byla  oceněna  opět
„známá trojice“,  ke  které  se  bohužel  ani  v tomto ročníku nikdo další  z Milešovic  nepřidal.  Takže
máme co dohánět!                                                                                                                  Bohdan Tišer
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Posezení se seniory

Tentokrát v sobotu 22. 10. se znovu sešli naši senioři na sále OÚ při tradiční akci Setkání se
seniory, pořádané každoročně obecním úřadem. K poslechu i tanci nám hrála opět Slovácká
kapela Romana Horňáčka, která jak to tak vypadá, se v Milešovicích začíná těšit velké oblibě.
Velmi mne potěšila větší  účast oproti  minulým letům a samozřejmě i  dobrá nálada všech
účastníků této akce. Právě o dobrou náladu a společenský ruch se starala děvčata z naší
Kulturní komise a možná trochu i já….
Bavili se dobře všichni a někteří tančili, zpívali až do pozdních večerních hodin!

Bohdan Tišer

Lampionový průvod

V naší obci je již tradicí, že říjnový státní svátek je po setmění vyhrazen lampionovému průvodu. I
letos tak měly děti příležitost vyrazit do ulic se svými lampiony. 

Sraz  všech  účastníků  byl  u  Zmole.  Děti  dostaly  fosforeskující  pásky,  které  spolu  s  lampiony
nejrůznějších tvarů a barev dodaly průvodu tu správnou atmosféru.
Jakmile  zhasla všechna pouliční  světla v obci,  průvod vyrazil  z kopce dolů  ke kapličce,  odtud k
obecnímu úřadu, přes spodní ulici až na Homolu, dále pokračoval k dětskému hřišti a pak po novém
chodníku až do areálu za Obecním úřadem. Zde na všechny čekal oheň, u kterého jsme se mohli
ohřát a opéct si špekáček. Pro děti byl připraven teplý čaj.

Účast byla hojná. To nás vždy potěší a dodá chuť pořádat tyto akce i nadále. Potěšily nás osvětlené
dýně a další světýlka před domy, stejně tak zvědavé oči, které průvod sledovaly za oknem. 

Těšte se, příští rok zase!
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Lucie Peričková

Slavíci z Madridu
….tak  si  říká  skupina  zpěváků  z  Milešovic  a  Hostěrádek  -  Rešova.  Milešováci,  Zdeněk
Laštůvka,  Miloslav  Kachlíř  a  Jaroslav  Matoušek  se  ke  zkouškám  s  ostatními  schází  v
Hostěrádkách u milešovického rodáka Ivoše Jakeše. V repertoáru mají známé lidové písně.
Nedávno s úspěchem u publika vystoupili na 2. setkání muzikantů v Otnicích.

Jiří Daněk
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Rozsvícení vánočního stromu
Jako už každý
rok, i letos jsme
o prvním
adventu rozsvítili
náš milešovický
vánoční strom.
Děti ze školy
nacvičily krátké
vystoupení,
kterým nám
všem navodily tu
správnou
sváteční náladu
a pak už to šlo
ráz na ráz. Kdo
chtěl, zdobil
perníčky, nebo
pouštěl lodičky z
ořechových
skořápek, děti, a
nejen ty, psaly dopisy Ježíškovi a všichni se občerstvovali svařeným vínem a čajem. Jakmile 
nastal ten správný čas, všichni uvázali svá přání k balónkům a společně jsme je vypustili k nebi.

Alena Freibergová

MAS Slavkovské bojiště nabízí pomoc

S Slavkovské bojiště nabízí pomoc s programem Nová zelená úsporám Light

MAS Slavkovské bojiště nabízí možnost pomoci při podání žádosti do programu Nová zelená úsporám Light.
Žadatel  musí  být  vlastník  či  spoluvlastník  RD  nebo  trvale  obývané  rekreační  chaty.  Všichni  členové
domácnosti  jsou příjemci  starobního důchodu nebo invalidního důchodu 3.  stupně nebo vaše domácnost
pobírala v období od 12.9. 2022 příspěvek na bydlení.

Je možné žádat na zateplení fasády, střechy, stropu, podlah nebo výměnu oken a vchodových dveří.

Příjem žádostí bude otevřen 9. ledna 2023. Pakliže jste již patřičná opatření jmenovaná výše zrealizovali, je
možné si zažádat též zpětně, a to na realizace uskutečněné již od 12. 9. 2022.

Žádost můžete podat před provedením prací, v jejich průběhu i po jejich ukončení. V případě schválení žádosti
obdržíte zálohu ve výši až 100 % na provedení zvolených aktivit, maximálně však ve výši 150 tis. Kč. Na
realizaci zvolených úsporných opatření pak máte celý rok.

Dříve, než podáte žádost, pořiďte si fotografie míst, která budete
chtít změnit – původní okna, dveře, nezaizolovanou střechu apod.
Tuto fotodokumentaci pak přiložíte k žádosti.

Na kancelář MAS Slavkovské bojiště se můžete obrátit již nyní se
svými  dotazy.  Pomůžeme Vám s podáním žádosti,  ověříme,  zda
jste oprávněný žadatel a poradíme, jak je třeba postupovat.

V případě zájmu se obracejte na:MA

Petr Vaněček, vanecek@slavkovskebojiste.cz, tel. 777 864 704

Dana  Adamcová, adamcova@slavkovskebojiste.cz,  tel.  732
512 635 
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 Ostatky
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Anenské hody
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Podzim v Milešovicích
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Zima v Milešovicích
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Kalendář akcí na rok 2023
Datum Akce Organizátor

7. 1. 2023 Tříkrálová sbírka OCH Hodonín
28. 1. 2023 Rocková párty KK
18. 2. 2023 Tradiční ostatky Sokol Milešovice
19. 2. 2023 Maškarní ples KK
25. 3. 2022 Košt slivovice a tlačenek OÚ, SDH, Sokol
26. 3. 2023 Vynášení Moreny, jarní vyrábění KK, Milešováček

05. 2023 Zájezd pro seniory KK

1. 4. 2023 Ukliďme svět, ukliďme Česko Magda Veselá

30. 4. 2023 Pálení čarodějnic KK
27. 5. 2023 4. květnové hody Milešovské ženy
3. 6. 2023 Den dětí KK

24. 6. 2023 Milešovské guláše (Memoriál Václava Skaličky) OÚ, SDH, Sokol

07. 2023 Divadlo Hlína KK

29.-30.7.2023 Anenské hody SDH Milešovice

26. 8. 2023 Traktoriáda Luděk Šidla

21. 10. 2023 Posezení se seniory OÚ
28. 10. 2023 Lampionový průvod KK
3. 12. 2023 Rozsvěcení vánočního stromu KK, OÚ
31. 12. 2023 Silvestrovský výšlap KK
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